q̄ incōstantia īportat recessū quēdāz a bono p̄posito diffīnito: huiusmōi aut̄ recessus p̄cipiū gdē h̄z a vi appetitiua. non. n. aligs re cedit a p̄ori bono p̄posito: nisi. pp̄t aligd qd sibi inordinate placet: s̄ iste recessus nō cōsumat nisi p̄ defectū rōnis q̄ fallit in h̄ q̄ re p̄udiat id qd recte acceptauerat. t̄ ga cu pos sit resistere ipulsū passionis: si nō resistat h̄ ē ex debilitate ip̄si⁹ q̄ nō tenet se firmūt i bono p̄posito: t̄ iō incōstantia q̄stum ad sui ūsumatōēz p̄tinet ad defectū rōnis: sicut aut̄ oīs rectitudiō rōnis practice p̄tinet aliq̄lit ad prudētiā: ita oīs defect⁹ eiusdē p̄tinet ad iprudētiā: t̄ iō incōstantia fm sui ūsumatōēm ad iprudētiā p̄tinet: t̄ sicut p̄cipitatio ē ex defectū circa actū ūsily: t̄ incōsideratio circa actū iudicij: ita incōstantia circa actū p̄cepit. ex h̄. n. dī aligs eē incōstantias q̄ rō defīcit in p̄cipiēdo ea que sūt ūsiliata t̄ iudicata. **A**d p̄mum ḡ dō q̄ bonū prudētie parti cipat in oībus ūtutib⁹ moralib⁹: t̄ fm hoc p̄sistere in bono p̄tinet ad oēs ūtutes morales p̄cipue m̄ ad fortitudinē q̄ patīs ināioēz ip̄sum ad ūrū. **A**d secūdū dō q̄ inuidia t̄ ira q̄ est ūtentōis p̄cipiū ūciūt inconstātiā ex parte appetitiue ūrtutis ex qua ē p̄n cipium incōstantia ut dictum ē. **A**d tertiu dō q̄ continentia t̄ p̄seuerātia nō vidēt eē i vi appetitiua: s̄ ūlū i ūrone. ūtinen. n. patiatur qdē ūeras ūcupiscētias: t̄ p̄seuerās graues tristicias: qd̄ designat defectū appetitiue ūrtutis: sed rō ūrm̄ ūsist ūtinenis qdē ūcōcupiscētias: p̄seuerātia aut̄ ūtra tristicias. vnde cōtinētia t̄ p̄seuerātia vidēt eē species ūstante ad rōem p̄tinentis: ad quā etiā p̄tinet incōstantia.

**A**d sextum sic proce dī. **U**ñ q̄ p̄dicta virtia nō ūriant ex luxuria. Incōstantia. n. ūrif ex inuidia: vt dicū ē: s̄ ūnuidia ē virtū ūstinctū a luxuria. ḡ p̄dicta virtia nō ūriant ex luxuria. **P**. Jaco. i. dī. **U**ir duplex aio incōstantias est in oībus ūys suis. sed duplicitas nō v̄r ad luxuriā p̄tinere: sed magis ad dolositatē q̄ est ūrlia auaricie: fm Greg. 3. moral. ḡ p̄dicta virtia non ūriant ex luxuria. **D**. P̄dicta virtia pertinet ad defectū rōnis: s̄ virtia ūpūlia. ūpingoza ūt rōi q̄ virtia carnalia. c̄ p̄dicta virtia magis ūriant ex ūrtutis ūpūlib⁹ q̄: ex ūrtutis carnalibus. **S**z h̄ ē q̄ Grego. 3. moral. ponit p̄dicta

vitia est luxuria ori. **V**nde dicitur quod sicut per hunc dicitur in libro ethico delectatio maxime corrupit estimatorem prudetiam; et principie delectatio quod est in venereis: quod tota oia absorbet et trahit ad sensibilem delectationem. perfectio autem prudentie et cuiuslibet intellectualis virtutis consistit in abstractione a sensibili: **b**onum. unde cum per dicta virtus pertineat ad defectum prudetiam et rationis practice: sicut hic est: seatur quod ex luxuria maxime oriatur. **A**d primus ergo dicitur quod iniuria et ira sunt constantia per trahendo ratione ad aliud: sed luxuria est constantia totali extingue do iudicium rationis. unde per hoc dicitur in libro ethico. quod incontinens ire audit quod est in omni virtute. et continens autem cupiscit totali ea non audit. **A**d secundum dicitur quod etiam duplicitas animi est quod est sequens ad luxuriam: sicut et inconstitutia. put duplicitas animi importat voluntatem animi ad diversa. unde et Terentius in enucleo dicit quod in amore est bellum et rursus pax et idem. **A**d tertium dicendum quod virtus carnalia intatum magis extinguit iudicium rationis in quantum longius abducunt ratione.

## Einde vide

**R**adix est de negligentia. Et circa hoc quatuor tria. per utrum negligentia sit peccatum spale. 2: cui virtuti opponatur. 3: utrum negligentia sit peccatum mortale.

## Ad primum sic pro

cedit. **V**erum quod negligentia non sit peccatum spale. Negligentia non diligitur oppositur: sed diligentia regredit in quilibet voluntate. quod negligentia non est peccatum spale. **P**. Nihil quod inuenitur in quolibet peccato est spale peccatum: sed negligentia inuenitur in quolibet peccato: quia omnis qui peccat negligit ea per quam a peccato retrahitur: qui in peccato perseverat: negligit iterum de peccato. quod negligentia non est spale peccatum. **P**. De spale peccatum habet materialia determinata: sed negligentia non videtur habere determinata materialia. neque non est circa mala aut in differencia: quia ea permittit nullum ad negligentiam deputare. sicut etiam non est circa bona quia si negligentia aguntur non sunt bona. quod videtur quod negligentia non sit virtus spale. **H**oc est quod peccatum quod committunt et negligentia distinguuntur contra peccatum quod committunt ex reperitu. **R**atio deo dicitur quod negligentia importat defectum debite sollicitudinis. omnis autem defectus debiti actus

est rotem peccati. unde manifestum est quod negligentia est rem peccati. et eo non modo quo sollicitudo est spale voluntatis actus: necesse est quod negligentia sit spale peccatum. scilicet non aliquid peccatum spale: quod sunt circa aliquam materiam spale: sicut luxuria est circa venerea materia: quod sunt circa actum rationis. nam quilibet actus rationis se extendit ad qualibet virtutem moralis: et id cum sollicitudo sit quod est spale actus rationis: ut sit hic est. Secundum est quod negligentia importat sollicitudinis defectum sit spale peccatum. **A**d primum ergo dicendum quod diligentia non est idem sollicitudini: quod in his quod diligimus: maior est sollicitudinem adhibemus. unde diligentia sicut et sollicitudo regreditur ad qualibet voluntate in quantum in quilibet voluntate regredit debiti actus rationis. **A**d secundum dicendum quod in quilibet peccato necessaria est eae defectum circa aliquem actum rationis: puta defectum sibi et alio: huiusmodi. unde si precipitatio est spale peccatum. propter spale actum rationis quod est terminatus. scilicet sibi: quis posset inueniri in quilibet genere peccatorum: ita negligentia est spale peccatum. propter defectum spale actus rationis quod est sollicitudo: quis inueniat aliquem in omnibus peccatis.

**A**d tertium dicitur quod mortal neglegentia. ppter sunt bona quod agere debet: non quod ipsa sunt bona cuius negligentia agitur: sed quod negligentia accidit defectu bonitatis in eis sine permissione totaliter actus debitis propter defectum sollicitudinis: sive est aliqua debita circumstantia actus.

## Ad secundum sic pro

cedit. **V**erum quod negligentia non opponatur prudenter. Negligentia non videtur esse idem quod pigritia vel torpor: quod pertinet ad acciditum: ut per pigrum regi. scilicet moralis accidit autem non opponitur prudenter sed magis caritati: ut sit dictum est. quod negligentia non opponitur prudenter. **P**. Ad negligentiam videtur pertinere oportet peccatum omissionis: sed peccatum omissionis non opponitur prudenter: sed magis voluntibus moralibus executu. quod negligentia non opponitur prudenter. **P**. Imprudentia est circa aliquem actum rationis: sed negligentia non importat defectum neque circa sibi in quo deficit precipitatio: neque circa iudicium in quo deficit in consideratio: neque circa perceptum in quo deficit inconstitutia. et negligentia non pertinet ad imprudentiam. **P**. Dicitur Ecclastes. 7. Qui timet deum: nihil negligit: sed omnia quod peccatum precipue excludit per voluntate oppositam. quod negligentia magis

opponit timori q̄ prudētie. **S**z h̄ qd v̄ Eccl. 20. Lasciuus & imprudēs non obſtruat tempus. Sed h̄ p̄tinet ad negligētiā. q̄ negligētiā opponiſt prudētie. **T**h̄ dicendū q̄ negligētiā directe opponiſt sollicitudini. sollicitudo aut̄ p̄tinet ad rōem. & rectitudiō sollicitudini ad prudētiā. vnde p̄ oppositiū negligētiā ad imprudētiā p̄tinet. & h̄ etiā ex ipso nomine appetet: q̄a ficit Iſido dicit in li. ethimol. negligēs v̄r q̄i nec eligēs. electio at recta eoz que sunt ad finē ad prudētiā p̄tinet v̄n negligētiā p̄tinet ad imprudētiā. **A**d primū q̄ dicendū q̄ negligētiā consistit i deſectu iterioris actū ad que p̄tinet etiā electio. pigritia aut̄ & torpor magis p̄tinent ad executionē: ita tñ q̄ pigritia importat tarditāē ad exequēdiū: torpor remiſſionē quādaz iporat i ipsa executiōe: & iōuenient torpor ex accidīa nascit: q̄a accidīa ē tristitia aggrauās. i. ipedīes alium ab operando. **A**d se cūdum dicendū q̄ omissio p̄tinet ad exteriōrē actuū. **E**st. n. omissio q̄i p̄tēmittiſ alijs acrus debit. & iō oppoſit iusticie: & effectū negligētiā: ſic ēt exercitio iusti opis ē effectū rōnis. **A**d tertium dō q̄ negligētiā est circa acutū p̄cipiēdi ad que p̄tinet etiā ſollicitudo: alit tñ circa acutū hūc deficit negligēs: et alit incōſtās. incōſtant. n. deficit in p̄cipiendo q̄i ab aliquo impeditus. negligens aut̄ p̄ defectū p̄op̄te volūtatis. **A**d quartū dō q̄ timor dei op̄atur ad vitatōem cuiuslibet p̄cti. ga vt dō puer. 15. Per timorē dñi declinat ois a malo. & iō timor facit negligētiā vitare: n̄ tñ ita q̄ directe negligētiā timori opponat: sed inq̄stūm timor excitat boiem ad actū rōnis. vñ etiā s̄ h̄nt est cū de paſſiōib⁹ agereſ q̄ timor facit ſoliliatiōis.